

STANOWISKO NR 3.2016
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA ZIELONA GÓRA

z dnia 22 listopada 2016 r.

**wobec zarządzenia Prezydenta Miasta Zielona Góra z dnia 26 października 2016 r.
ustalającego ryczałtowe opłaty za dostęp do informacji publicznej.**

Na podstawie § 6 pkt 8 Ramowego Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVI.130.2015 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1004):

Młodzieżowa Rada Miasta Zielona Góra wyraża **negatywne** stanowisko wobec zarządzenia nr 26.2016.K Prezydenta Miasta Zielona Góra z dnia 26 października 2016 r. w sprawie ustalenia kosztów udostępnienia informacji publicznej oraz wydruków aktów normatywnych i innych aktów prawnych.

W ocenie Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra przedmiotowe zarządzenie zostało wydane z naruszeniem norm kompetencyjnych, jako że nie istnieje przepis prawa, który umożliwiłby jego wydanie. Dostęp do informacji publicznej jest co do zasady bezpłatny, a ustalenie opłaty może nastąpić wyłącznie indywidualnie i w wysokości odpowiadającej poniesionym przez organ dodatkowym kosztom związanym z wybranym sposobem udostępnienia informacji. Potwierdza to liczne orzecznictwo sądów administracyjnych i powszechnych w analogicznych sprawach oraz rozstrzygnięcia organów nadzoru.

Abstrahując od powyższego, Młodzieżowa Rada Miasta Zielona Góra uważa, że ustalone stawki nie odpowiadają cenom rynkowym i realnie ponoszonym przez Urząd Miasta kosztom, a przez to w znacznym stopniu utrudniają obywatelom korzystanie z ich konstytucyjnego prawa człowieka do uzyskiwania informacji o działaniach władzy publicznej, które jest konieczne dla prawidłowego działania demokratycznego społeczeństwa. Nie sposób bowiem przyjąć, że wykonanie skanu, bądź wydruku jednej strony dokumentu A4 kosztuje aż osiemdziesiąt groszy.

Młodzieżowa Rada Miasta Zielona Góra stoi na stanowisku, że opisywane zarządzenie godzi w zasadę legalizmu i obniża prestiż Miasta Zielona Góra jako miasta otwartego, transparentnego i przestrzegającego prawa.

Młodzieżowa Rada Miasta Zielona Góra apeluje do Prezydenta Miasta Zielona Góra o uchylene przedmiotowego zarządzenia oraz wyraża poparcie dla podejmowanych przez obywateli działań zmierzających do wyeliminowania go z obrotu prawnego.



Przewodniczący Rady

Paweł Piotr Skibiński
Paweł Piotr Skibiński